

**Obiect Resistematizarea incaperilor casei de
cultura din comuna Palanca raionul
Stefan-Voda(actualizarea devizelor,Иетap)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРН-24з-УХЛІЗ, ІР3І,ЩО1,ЩО2)	buc			110,15 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,37	30,00	71,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	55,00	39,05
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			34,10 33,60
	1	Muncitor	h-om	1,12	30,00	33,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	25,00	0,50
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРВ-12з-УХЛІЗ, ІР3І ,щит групповой встраиваемый)	buc			110,15 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,37	30,00	71,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	55,00	39,05
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			34,10 33,60
	1	Muncitor	h-om	1,12	30,00	33,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	25,00	0,50
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРН-24з-УХЛІЗ, ІР3І,ЩС1)	buc			110,15 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,37	30,00	71,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	55,00	39,05
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			34,10 33,60
	1	Muncitor	h-om	1,12	30,00	33,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	25,00	0,50
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРН-24з-УХЛІЗ, ІР3І,ЩС2)	buc			110,15 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,37	30,00	71,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	55,00	39,05
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			34,10 33,60
	1	Muncitor	h-om	1,12	30,00	33,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	25,00	0,50
9	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, (ЩРН-24з-УХЛІЗ, ІР3І,ГРЩ)	buc			110,15 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,37	30,00	71,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	55,00	39,05
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			34,10

1	2	3	4	5	6	7
						33,60
	1	Muncitor	h-om	1,12	30,00	33,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	25,00	0,50
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГнг-LS сеч. 3x1,5mm2)	100 m			371,97 371,97
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	371,97
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГнг-LS сеч. 3x2,5mm2)	100 m			371,99 371,99
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	371,99
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГз- сеч. 3x1,5mm2)	100 m			372,00 372,00
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	372,00
14	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg(BBГнг-LS сеч. 3x2,5mm2)	100 m			1 136,64 440,95
	1	Muncitor	h-om	14,70	30,00	440,95
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,64	150,00	695,69
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГнг-LS сеч. 5x2,5mm2)	100 m			372,00 372,00
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	372,00
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГнг-LS сеч. 5x4mm2)	100 m			371,25 371,25
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	371,25
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГнг-FRLS сеч. 3x1,5mm2)	100 m			372,05 372,05
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	372,05
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГнг-FRLS сеч. 5x1,5mm2)	100 m			375,00 375,00
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	375,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg(BBГнг-FRLS сеч. 3x2,5mm2)	100 m			371,95 371,95
	1	Muncitor	h-om	12,40	30,00	371,95
20		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.3x1.5mm2	m			7,67 0,00
	20	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.3x1.5mm2	m	1,00	7,67	7,67
21		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.3x2.5mm2	m			12,04 0,00
	21	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.3x2.5mm2	m	1,00	12,04	12,04
22		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГз- сеч.3x1.5mm2	m			9,42 0,00
	22	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГз- сеч.3x1.5mm2	m	1,00	9,42	9,42
23		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.5x2.5mm2	m			20,17 0,00
	23	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.5x2.5mm2	m	1,00	20,17	20,17
24		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.5x4mm2	m			34,17 0,00
	24	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг- LSсеч.5x4mm2	m	1,00	34,17	34,17
25		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг-FR LSсеч.3x1,5mm2	m			11,33 0,00
	25	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг-FR LSсеч.3x1,5mm2	m	1,00	11,33	11,33
26		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией BBГнг-FR LSсеч.5x1,5mm2	m			17,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FR LSсеч.5х1,5mm2	m	1,00	17,92	17,92
27		Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FR LSсеч.3х2,5mm2	m			18,83
						0,00
	27	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FR LSсеч.3х2,5mm2	m	1,00	18,83	18,83
28	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(ALS.OPL-136,IP54)	100 buc			2 640,00
						2 640,00
	1	Muncitor	h-om	88,00	30,00	2 640,00
29	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2(ALS.OPL 236 IP54)	100 buc			3 480,00
						3 480,00
	1	Muncitor	h-om	116,00	30,00	3 480,00
30	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4(ARS/R 418 IP20)	100 buc			5 070,00
						5 070,00
	1	Muncitor	h-om	169,00	30,00	5 070,00
31	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2(CD218 IP54)	100 buc			3 480,00
						3 480,00
	1	Muncitor	h-om	116,00	30,00	3 480,00
32	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta 70Вт (наружной установки NBU50HG70)	buc			196,20
						70,20
	1	Muncitor	h-om	2,34	30,00	70,20
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	150,00	126,00
33	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(с указателем „Выход„с аккумулятором „Mizac„S LED)	100 buc			2 640,00
						2 640,00
	1	Muncitor	h-om	88,00	30,00	2 640,00
34	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1(Светильник с лампой LED29W)	100 buc			2 640,00
						2 640,00
	1	Muncitor	h-om	88,00	30,00	2 640,00
35		Светильник с люминесцентной лампой ,IP54, ALS.OPL-1х36	buc			207,08
						0,00
	35	Светильник с люминесцентной лампой ,IP54, ALS.OPL-1х36	buc	1,00	207,08	207,08
36		Светильник с люминесцентной лампой ,IP54, ALS.OPL-2х36	buc			293,33
						0,00
	36	Светильник с люминесцентной лампой ,IP54, ALS.OPL-2х36	buc	1,00	293,33	293,33
37		Светильник с люминесцентной лампой ,IP20, ARS/R 418	buc			624,92
						0,00
	37	Светильник с люминесцентной лампой ,IP20, ARS/R 418	buc	1,00	624,92	624,92
38		Светильник с компактной люминесцентной лампой ,IP65, CD218	buc			141,66
						0,00
	38	Светильник с компактной люминесцентной лампой ,IP65, CD218	buc	1,00	141,66	141,66
39		Светильник с металлогалогенной лампой наружной установки,настенный NBU50 HG70	buc			1 513,30
						0,00
	39	Светильник с металлогалогенной лампой наружной установки,настенный NBU50 HG70	buc	1,00	1 513,30	1 513,30
40		Светильник -указатель„ВЫХОД„ Mizar S LED	buc			131,67
						0,00
	40	Светильник -указатель„ВЫХОД„ Mizar S LED	buc	1,00	131,67	131,67
41		Светильникс лампой LED-29W	buc			191,67
						0,00
	41	Светильникс лампой LED-29W	buc	1,00	191,67	191,67
42		Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc			7,84

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	42	Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	1,00	7,84	7,84
43		Лампа люминисцентная ЛБ-36	buc			10,50
						0,00
	413	Лампа люминисцентная компактная ЛК-18	buc	1,00	10,50	10,50
44		Лампа люминисцентная компактная ЛК-18	buc			8,50
						0,00
	43	Лампа люминисцентная компактная ЛК-18	buc	1,00	8,50	8,50
45		Лампа металлогенная 70Вт	buc			112,00
						0,00
	45	Лампа металлогенная 70Вт	buc	1,00	112,00	112,00
46		Лампа LED-29W	buc			70,28
						0,00
	46	Лампа LED-29W	buc	1,00	70,28	70,28
47		Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			8,50
						0,00
	47	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,00	8,50	8,50
48		Крышка для коробки	buc			0,90
						0,00
	48	Крышка для коробки	buc	1,00	0,90	0,90
49		Коробка для установки выключателей и розеток КМ40002	buc			1,67
						0,00
	49	Коробка для установки выключателей и розеток КМ40002	buc	1,00	1,67	1,67
50	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa(одноклавишный выключатель IP20)	100 buc			965,56
						965,56
	1	Muncitor	h-om	32,20	30,00	965,56
51	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa(IP20 двухкл.выключатель)	100 buc			985,00
						985,00
	1	Muncitor	h-om	32,80	30,00	985,00
52	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa(выключатель одноклавишный IP44)	100 buc			1 215,45
						1 183,64
	1	Muncitor	h-om	39,50	30,00	1 183,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	5,00	31,82
53	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare(переключатель)	buc			33,60
						33,60
	1	Muncitor	h-om	1,12	30,00	33,60
54	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa(штепсельная скрытой пр-ки In=16A 220В IP20)	100 buc			1 142,73
						1 142,73
	1	Muncitor	h-om	38,10	30,00	1 142,73
55	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa(штепсельная скрытой пр-ки двухместная In=16A 220В IP20)	100 buc			1 143,33
						1 143,33
	1	Muncitor	h-om	38,10	30,00	1 143,33
56	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa(Блок из 3-х разеток In=16A 220В IP20)	100 buc			1 143,75
						1 143,75
	1	Muncitor	h-om	38,10	30,00	1 143,75
57	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa(розетка штепсельная одноместная при открытой установке In=16A 220В IP44)	100 buc			1 322,50
						1 290,00
	1	Muncitor	h-om	43,20	30,00	1 290,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,40	5,00	32,50
58	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm PIBX	100 m			508,08
						501,00
	1	Muncitor	h-om	16,70	30,00	501,00
	5309001	Tevi de polietilena 20	m	1,00	3,03	3,03
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,81	5,00	4,05
59	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii,	100 m			509,04

1	2	3	4	5	6	7
		diametru pina la 25 mm ПВХ				500,97
	1	Muncitor	h-om	16,70	30,00	500,97
	530900125	Tevi de polietilena 25	m	1,00	4,01	4,01
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,81	5,00	4,05
60	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm(труба стальная Д=20мм)	100 m			3 076,72 570,00
	1	Muncitor	h-om	19,00	30,00	570,00
	60	труба стальная Д=20мм	m	100,00	22,30	2 230,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	41,00	43,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,25	55,00	233,70
61	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm(труба стальная Д=25мм)	100 m			3 466,52 570,00
	1	Muncitor	h-om	19,00	30,00	570,00
	61	труба стальная Д=25мм	m	100,00	26,20	2 620,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	41,00	42,93
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,25	55,00	233,59
		2. Utilaj				
62		Бокс для установки 24 модулей, IP31, ЩРН-24з УХЛ3	buc			487,83 0,00
	62	Бокс для установки 24 модулей, IP31, ЩРН-24з УХЛ3	buc	1,00	487,83	487,83
63		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc			60,83 0,00
	63	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	1,00	60,83	60,83
64		Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/В10	buc			19,58 0,00
	64	Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	1,00	19,58	19,58
65		Щит групповой встраиваемый 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з УХЛ3	buc			329,17 0,00
	65	Щит групповой встраиваемый 12 модулей, IP31, ЩРВ-12з УХЛ3	buc	1,00	329,17	329,17
66		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc			60,83 0,00
	63	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	1,00	60,83	60,83
67		Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/В6	buc			19,58 0,00
	67	Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/В6	buc	1,00	19,58	19,58
68		Выключатель дефференцированный двухполюсный АВДТ32/2/16/30	buc			168,33 0,00
	68	Автомат дефференцированный двухполюсный АВДТ32/2/16/30	buc	1,00	168,33	168,33
69		Таймер цифровой 16А,230В,ТЭ15	buc			385,00 0,00
	69	Таймер цифровой 16А,230В,ТЭ15	buc	1,00	385,00	385,00
70		Щит групповой встраиваемый 24модуля, IP31, ЩРВ-24з УХЛ3	buc			412,50 0,00
	70	Щит групповой встраиваемый 24модулей, IP31, ЩРВ-24з УХЛ3	buc	1,00	412,50	412,50
71		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc			60,83 0,00
	63	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	1,00	60,83	60,83
72		Автомат дефференцированный двухполюсный АВДТ32/2/16/30	buc			168,33 0,00
	68	Автомат дефференцированный двухполюсный	buc	1,00	168,33	168,33

1	2	3	4	5	6	7
		АВДТ32/2/16/30				
73		Щит групповой встраиваемый 24модулей, IP31, ЩРв-24з УХЛ3	buc			412,50 0,00
	70	Щит групповой встраиваемый 24модулей, IP31, ЩРв-24з УХЛ3	buc	1,00	412,50	412,50
74		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc			60,83 0,00
	63	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	1,00	60,83	60,83
75		Выключатель дифференцированный двухполюсный АВДТ32/2/16/30	buc			168,33 0,00
	68	Автомат дифференцированный двухполюсный АВДТ32/2/16/30	buc	1,00	168,33	168,33
76		Щит групповой встраиваемый 24модулей, IP31, ЩРв-24з УХЛ3	buc			412,50 0,00
	70	Щит групповой встраиваемый 24модулей, IP31, ЩРв-24з УХЛ3	buc	1,00	412,50	412,50
77		Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63	buc			60,83 0,00
	77	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63	buc	1,00	60,83	60,83
78		Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/С10	buc			19,58 0,00
	78	Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	1,00	19,58	19,58
79		Выключатель авт.трехполюсный ВА47-29/3/С16	buc			56,67 0,00
	79	Выключатель авт.трехполюсный ВА47-29/3/С16	buc	1,00	56,67	56,67
80		Выключатель авт.трехполюсный ВА47-29/3/С25	buc			56,67 0,00
	80	Выключатель авт.трехполюсный ВА47-29/3/С25	buc	1,00	56,67	56,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.